26.12.2016г. № 706-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРА АЛАРСКОГО РАЙОНА ОТ 24.11.2011Г. №893-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН», ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», ст.144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением мэра Аларского района от 23.12.2016г. №704 «Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных  и муниципальных унитарных учреждений и средней заработной платы  иных работников  муниципальных и муниципальных унитарных учреждений», в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных дошкольных образовательных  организаций, руководствуясь Уставом МО «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Положение  об  оплате  труда работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Аларский  район», отличной  от  Единой  тарифной сетки, утвержденное постановлением мэра района от  24.11.2011г.  №893-п внести следующие изменения и дополнения:

1.1. В раздел ІІ Порядок  и условия оплаты труда по категориям персонала Глава 4. Руководитель дошкольного образовательного учреждения, его заместитель и главный бухгалтер в п.25 абзац 4 изложить в новой редакции: «Должностной оклад руководителя образовательной организации устанавливается в кратном соотношении к средней заработной плате педагогического персонала, из которой исключены: 25% доплата за работу в сельской местности, 30% районного коэффициента, 30% доплаты за стаж работы в районах Крайнего Севера  и приравненных к ним местностям, в южных районах Иркутской области. Кратность увеличения должностного оклада руководителя  образовательного учреждения устанавливается  согласно критериям, утвержденным постановлением мэра Аларского района.».
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций обеспечить приведение нормативно-правовых актов об оплате труда работников дошкольных  образовательных организаций в соответствие с настоящим постановлением.

           3. Постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Аларский район»  (Ленц А.Я.).
           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Папинову А.Ж.

Мэр Аларского района
А.В.Футорный

	Подготовил:

	Аганаева В.К.

	Согласовано:

	Аганаева В.Е.

Раднаева Л.М.

Острикова Т.В.
Гончаренко В.В.